[image: ]
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Нефтеюганский район
Муниципальное образование Сельское поселение Куть-Ях

ПРОТОКОЛ

17 февраля  2017                                                                                                 №  4__
13 час. 00 мин.                                                                                           с.п. Куть-Ях

[bookmark: _GoBack]Заседания общественного совета при Администрации
сельского поселения Куть-Ях

Председатель:

Скворцова Наталья Сергеевна                       Председатель Общественного Совета
                                                                          при главе сельского поселения Куть-Ях

Секретарь:
Штанько Любовь Александровна                 Секретарь Общественного Совета

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 7 из 12 членов общественного совета

Присутствовали члены комиссии:

Глушко                                                           -  заместитель председателя
Анна Николаевна                                             Общественного Совета

Лесникова Татьяна Николаевна, Никольникова Татьяна Николаевна, Асадуллина Закия Биктимировна, Маерович Василий Николаевич

Приглашенные:

Колпащиков                                                       - глава сельского поселения Куть-Ях
Александр Алексеевич
Бунина                                                                 - заместитель главы сельского поселения
Зульфия Хамитовна                                               Куть - Ях
Петренко
Лилия Николаевна                                              - ведущий специалист

                                                ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об организации и проведении мероприятия, посвященного Дню защитника Отечества.
2. Об организации и проведении мероприятия, посвященного Масленице.
3. О Едином дне предварительного голосования 2017 года.
СЛУШАЛИ:
1. Об организации и проведении мероприятия, посвященного Дню защитника Отечества.
Н.С. Скворцова, 22 февраля 2017 года в 17ч. 00 мин. на базе КДЦ «Кедровый» состоится праздничный концерт «Славные сыны России», посвященный Дню защитника Отечества. Примут активное участие учащиеся школы, работники ДК «Кедровый», жители поселка. Приглашаю вех принять активное участие в мероприятии.

1. РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
     1.2. Приглашаю всех принять активное участие в мероприятии.

Результат голосования:
«за» - семь
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

2. Об организации и проведении мероприятия, посвященного Масленице.
А.Н. Глушко,  25 февраля 2017 года будет произведена очистка территории от снега на базе стадиона СК «Лидер», 26 февраля 2017 года в 12ч. 00 мин. на базе стадиона СК «Лидер» состоится народное гуляние «Масленица идёт – блин да мёд несёт». Программа мероприятий рассчитана на любой возраст. Примут активное участие организации поселка, жители поселка. Приглашаю вех принять активное участие в мероприятии.

2. РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.
     2.2. Приглашаю всех принять активное участие в мероприятии.

Результат голосования:
«за» - семь
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

3. О Едином дне предварительного голосования 2017 года.
Л.Н. Петренко в своем выступлении объявила, что 28 мая 2017 года пройдет Единый день предварительного голосования (далее – праймериз). Предлагаю обдумать кандидатов в будущие депутаты, внести свои предложения по кандидатам.

3. РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.
     3.2. Председателю Общественного Совета при главе сельского поселения Куть-Ях и членам Общественного Совета довести информацию до жителей сельского поселения.
     3.3. Принять активное участие в Едином дне предварительного голосования.

Результат голосования:
«за» - семь
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Председатель общественного совета	______________	Н.С. Скворцова

Секретарь общественного совета	______________	Л.А. Штанько

image1.png